Przez służbę cywilną nabywają szlachectwa dziedzicznego wszyscy, którzy obecnie sprawują lub nadal sprawować będą, w skutek no-

minacyi, urząd VI. albo wyższej klasy, podług ogólnej klasyfikacyi urzędników cywilnych Królestwa.

Art. 4. Urzędnicy powołani na posady przez rząd tymczasowy Królestwa Polskiego od dnia 4. (16.) września 1831 r. uważają się za posiadających nominacyję, jeżeli nie byli następnie oddaleni ze służby lub od niej uwolnieni.

II. O nabywaniu szlachectwa w skutek otrzymania orderu.

Art. 6. W skutek otrzymania rossyjskiego cesarsko-królewskiego orderu, nabywają szlachectwa dziedzicznego: 1) duchowni grecko-rossyjscy, grecko-unicy i wyznań ewangelickich. Duchowieństwo rzymsko-katolickie, w skutek otrzymania rossyjskiego orderu, używa osobiście wszelkich praw i przywilejów tegoż szlachectwa; wszystkie osoby zostające w służbie wojskowej lub cywilnej.

Art. 7. Mieszkańcy Królestwa Polskiego, ozdobieni orderem Śgo. Włodzimirza, Białego Orła i Ścój Anny od dnia 21. kwietnia (3. maja) 1815 r., cesarsko-królewskim orderem S. Stanisława 1szej klasy od tegoż dnia i roku, orderem S. Stanisława dalszych klas od dnia 17. (29.) listopada 1831 r. mają prawo prosić o nadanie im szlachectwa dziedzicznego. Podania ich zanesione będą do namiestnika Królestwa w terminie tym końcem zakreślonym, a mianowicie przez osoby przebywające w Królestwie Polskiem lub w Rossyi w ciągu roku, przez osoby zaś przebywające za granicą z dozwoleniem rządu, w ciągu dwóch lat od ogłoszenia niniejszego prawa.